АДМИНИСТРАЦИЯ

АНЬКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Ильинского муниципального района  Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                        от 01.02.2023 года  № 8
                                                                                  с. Аньково

Об утверждении Положения о порядке

формирования и ведения реестра муниципальных услуг

администрации Аньковского сельского поселения

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения

эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности

информации по предоставлению муниципальных услуг населению, Администрация

Аньковского сельского поселения

             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке формирования и ведения реестра муниципальных

услуг администрации Аньковского сельского поселения (приложение № 1).

2. Утвердить реестр муниципальных услуг Администрации Аньковского сельского

поселения (приложение № 2).

3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Аньковского сельского

поселения от 25.04.2011 г. № 18 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра

муниципальных услуг Администрации Аньковского сельского поселения».

       4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с частью 11 статьи 37

Устава  Аньковского сельского поселения, разместить на официальном сайте

Администрации Аньковского сельского поселения.

      5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

      6. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Аньковского сельского поселения:                                                     Ю.В. Лошкарев

Приложение № 1 к

Постановлению Администрации

Аньковского сельского поселения

от 01.02.2023 г. № 8

Положение о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг

Администрации Аньковского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регулирует отношения, возникающие при формировании

реестра муниципальных услуг Администрации Аньковского сельского поселения, и

определяет порядок ведения реестра муниципальных услуг Администрации Аньковского

сельского поселения.

1.2. Целью ведения реестра муниципальных услуг Администрации Аньковского сельского

поселения (далее - Реестр) является определение и оптимизация состава муниципальных

услуг на основе их инвентаризации, обеспечение физических и юридических лиц

достоверной информацией о предоставляемых муниципальных услугах, их объеме и

качестве и лицах, ответственных за их предоставление.

1.3. Ведение Реестра осуществляется для решения следующих задач:

- формирование информационной базы для населения Аньковского сельского поселения;

- обеспечение соответствия деятельности Администрации Аньковского сельского

поселения по предоставлению муниципальных услуг требованиям законодательства

Российской Федерации, Ивановской области, муниципальных правовых актов

Администрации Аньковского сельского поселения.

2. Принципы формирования и ведения реестра

муниципальных услуг Администрации Аньковского сельского поселения

2.1. Ведение Реестра осуществляется в соответствии с принципами:

- единства требований к формированию и внесению в реестр муниципальных услуг,

оказываемых Администрацией Аньковского сельского поселения;

- полноты описания и отражения оказываемых муниципальных услуг в Реестре;

- доступности Реестра;

- периодического пересмотра перечня и требований к описанию муниципальных услуг,

предусмотренных Реестром, в целях увеличения их доступности и качества.

3. Использование реестра муниципальных услуг

Администрации Аньковского сельского поселения

3.1. Реестр, составленный в соответствии с требованиями настоящего Положения, в

обязательном порядке используется при формировании реестра расходных обязательств

Администрации.

3.2. Оказание муниципальной услуги предусматривает ее обязательное отражение в

Реестре.

4. Содержание реестра муниципальных услуг

Администрации Аньковского сельского поселения

4.1. Муниципальная услуга в Реестре описывается через следующие обязательные

параметры:

- порядковый номер - указывается для каждой муниципальной услуги в рамках Реестра;

- полное наименование муниципальной услуги - описание услуги, отражающее

содержание услуги по удовлетворению потребностей физических лиц, юридических лиц

различных организационно-правовых форм и индивидуальных предпринимателей в

рамках действующего законодательства на дату составления и утверждения Реестра;

- предмет (содержание) услуги - содержание (требования к качеству предоставления)

муниципальной услуги;

- ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги;

- получатель муниципальной услуги;

- правовое обеспечение - нормативный правовой акт (акты), устанавливающий

полномочия по предоставлению данной муниципальной услуги  за Администрацией

Аньковского сельского поселения.

5. Ведение реестра муниципальных услуг

Администрации Аньковского сельского поселения

5.1. Ведение Реестра осуществляется специалистом Администрации.

5.2. Реестр утверждается постановлением Администрации Аньковского сельского

поселения.

5.3. Включение, исключение муниципальной услуги из Реестра и внесение изменений в

Реестр оформляется постановлением Администрации Аньковского сельского поселения.

5.4. Правовой основой для включения муниципальной услуги в Реестр являются

нормативные правовые акты Российской Федерации, нормативные правовые акты

Ивановской области, нормативные правовые акты Ильинского муниципального района,

регулирующие вопросы предоставления муниципальных услуг.

5.5. Ведение Реестра осуществляется в бумажном и электронном виде по единой системе

сбора, обработки, учета, регистрации, хранения, обновления информационных ресурсов,

предоставления сведений пользователям. При несоответствии записей в бумажном виде и

информации в электронном виде приоритет имеет запись на бумажном носителе.

5.6. Для исключения муниципальной услуги из Реестра специалист Администрации

осуществляет подготовку проекта постановления Администрации Аньковского сельского

поселения об исключении муниципальной услуги из Реестра с соответствующим

обоснованием.

5.7. Для внесения изменений в Реестр специалист Администрации осуществляет

подготовку проекта постановления Администрации Аньковского сельского поселения о

внесении изменений в Реестр с соответствующим обоснованием.

5.8. Сведения Реестра являются общедоступными и предоставляются пользователю в виде

документированной информации в форме выписки из Реестра, а также в иной форме,

устанавливаемой нормативными правовыми актами Администрации Аньковского

сельского поселения.

5.9. Сведения Реестра предоставляются пользователю бесплатно.

6. Форма ведения реестра муниципальных услуг

Администрации Аньковского сельского поселения

6.1. Ведение реестра муниципальных услуг осуществляется по форме, установленной в

приложении к настоящему Положению.

6.2. Реестр размещается на официальном сайте Администрации Аньковского сельского

поселения в сети Интернет.

Приложение к Положению о

порядке формирования и ведения

реестра муниципальных услуг

администрации Аньковского

сельского поселения

РЕЕСТР

муниципальных услуг Администрации Аньковского сельского поселения

№

п/п

Наименование

муниципальной

услуги

Предмет

(содержание)

услуги

Ответственный

за организацию

предоставления

муниципальной

услуги

Получатель

муниципальной

услуги

Правовое

обеспечение

Приложение № 2 к

Постановлению Администрации

Аньковского сельского поселения

от 01.02.2023 г. № 8

РЕЕСТР

муниципальных услуг Администрации Аньковского сельского поселения

№

п/

п

Наименование

муниципальной

услуги

Предмет

(содержание)

услуги

Ответственный

за организацию

предоставления

муниципальной

услуги

Получатель

муниципальной

услуги

Правовое

обеспечение

1.  Библиотечно-информационного

обслуживания населения

библиотеками МУ СКО

Аньковского сельского

поселения Ильинского

муниципального района

Ивановской области

Предоставление доступа к

оцифрованным изданиям,

хранящимся в библиотеках, в т. ч. к

фонду редких книг, с учетом

соблюдения требований

законодательства РФ об авторских

правах, предоставление доступа к

справочно-поисковому аппарату

библиотек, базам данных

МУ СКО

Аньковского

сельского

поселения

Население

Аньковского

сельского

поселения

Постановление

Администрации

Аньковского сельского

поселения № 8 от

01.02.2012 г.

2. Создание условий для

организации досуга и

обеспечения жителей

муниципального образования

«Аньковское сельское

поселение» услугами

организаций культуры

Организация досуга жителей на

базе культурно-досуговых

учреждений, проведение культурно-

массовых мероприятий, работа

клубных формирований

учреждений культуры

МУ СКО

Аньковского

сельского

поселения

Население

Аньковского

сельского

поселения

Постановление

Администрации

Аньковского сельского

поселения № 8 от

01.02.2012 г.

3.  Предоставление письменных

разъяснений

налогоплательщикам и

налоговым агентам по вопросам

применения нормативных

правовых актов о налогах и

сборах

Предоставление письменных

разъяснений налогоплательщикам и

налоговым агентам по вопросам

применения нормативных правовых

актов о налогах и сборах

Администрация

Аньковского

сельского

поселения

Население

Аньковского

сельского

поселения

Постановление

Администрации

Аньковского сельского

поселения № 94 от

25.11.2016 г.

4. Выдача разрешений на вырубку

деревьев, кустарников

Выдача разрешений на вырубку

деревьев, кустарников

Администрация

Аньковского

сельского

поселения

Население

Аньковского

сельского

поселения

Постановление

Администрации

Аньковского сельского

поселения № 23 от

16.04.2013 г.

5. Присвоение адресов объектам

недвижимости, установление

местоположения строениям

Присвоение адресов объектам

недвижимости, установление

местоположения строениям

Администрация

Аньковского

сельского

поселения

Население

Аньковского

сельского

поселения

Постановление

Администрации

Аньковского сельского

поселения № 48 от

06.06.2017 г.

6. Предоставление информации об

объектах недвижимого

имущества, находящихся в

муниципальной собственности

и предназначенных для сдачи в

аренду

Предоставление информации об

объектах недвижимого имущества,

находящихся в муниципальной

собственности и предназначенных

для сдачи в аренду

Администрация

Аньковского

сельского

поселения

Население

Аньковского

сельского

поселения

Постановление

Администрации

Аньковского сельского

поселения № 50 от

03.11.2010 г.

7. Выдача копий (дубликатов)

архивных документов,

подтверждающих право на

владение землей

Выдача копий (дубликатов)

архивных документов,

подтверждающих право на

владение землей

Администрация

Аньковского

сельского

поселения

Население

Аньковского

сельского

поселения

Постановление

Администрации

Аньковского сельского

поселения № 46 от

06.06.2017 г.

8. Предоставление

муниципальной функции по

заключению договоров  аренды,

безвозмездного пользования,

доверительного управления

Заключение договоров  аренды,

безвозмездного пользования,

доверительного управления

муниципальным имуществом

Администрация

Аньковского

сельского

поселения

Население

Аньковского

сельского

поселения

Постановление

Администрации

Аньковского сельского

поселения № 46 от

06.06.2017 г.

муниципальным имуществом

9. Выдача выписок из реестра

муниципальной собственности

Выдача выписок из реестра

муниципальной собственности

Администрация

Аньковского

сельского

поселения

Население

Аньковского

сельского

поселения

Постановление

Администрации

Аньковского сельского

поселения № 28 от

21.05.2012 г.

10. Предоставление юридическим и

физическим лицам земельных

участков, свободных от зданий,

сооружений, в аренду,

безвозмездное пользование без

проведения торгов

Предоставление юридическим и

физическим лицам земельных

участков, свободных от зданий,

сооружений, в аренду,

безвозмездное пользование без

проведения торгов

Администрация

Аньковского

сельского

поселения

Население

Аньковского

сельского

поселения

Постановление

Администрации

Аньковского сельского

поселения № 14 от

02.03.2015 г.

11. Предоставление

муниципальной услуги

«Направление уведомления о

планируемом сносе объекта

капитального строительства и

уведомления о завершении

сноса объекта капитального

строительства»

Направление уведомления о

планируемом сносе объекта

капитального строительства и

уведомления о завершении сноса

объекта капитального

строительства

Администрация

Аньковского

сельского

поселения

Население

Аньковского

сельского

поселения

Постановление

Администрации

Аньковского сельского

поселения № 9 от

01.02.2023 г.

12. Предоставление

муниципальной услуги по

выдачи юридическим и

физическим лицам справок,

выписок из похозяйственных

книг населенных пунктов

Аньковского сельского

поселения

Предоставление муниципальной

услуги по выдачи юридическим и

физическим лицам справок,

выписок из похозяйственных книг

населенных пунктов Аньковского

сельского поселения

Администрация

Аньковского

сельского

поселения

Население

Аньковского

сельского

поселения

Постановление

Администрации

Аньковского сельского

поселения № 28 от

28.05.2012 г.